
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от « fif» / /  2016 г. №

Об утверждении
Плана мероприятий региональных Дней науки, техники и производства 

для детей и юношества Тульской области

В целях стимулирования интереса учащихся к научно- 
исследовательской деятельности, развития у школьников научно- 
технических умений и навыков приказываю:

1. Провести с 28 ноября по 10 декабря 2016 года региональные Дни 
науки, техники и производства для детей и юношества Тульской области 
(далее -  Дни НТП).

2. Утвердить План мероприятий Дней НТП (далее -  План НТП) 
(приложение № 1).

3. Утвердить смету расходов на проведение Дней НТП 
(приложение № 2).

4. Государственному образовательному учреждению
дополнительного профессионального образования Тульской области 
«Институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки 
работников образования Тульской области» (И.Е. Якунина) обеспечить 
работу по подготовке и проведению Дней НТП в соответствии с прилагаемой 
сметой за счет средств, предусмотренных в 2016 году ГОУ ДПО ТО «ИПК И 
НПРО ТО» на проведение данного мероприятия.

5. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 
осуществляющих управление в сфере образования:

5.1. обеспечить участие педагогов и обучающихся в мероприятиях, 
предусмотренных Планом НТП, в соответствии с предусмотренной квотой;

5.2. разработать муниципальные планы Дней науки, техники и 
производства для детей и юношества аналогичные Плану НТП с 
использованием предложенных форм организации работы;

5.3. направить в срок до 23.11.2016 г. на адрес электронной почты 
Anna.Feklisova@tularegion.ru утвержденные муниципальные планы Дней 
науки, техники и производства для детей и юношества;

5.4. разместить информацию о мероприятиях, проводимых в рамках 
Дней НТП на официальных сайтах органов местного самоуправления, 
осуществляющих управление в сфере образования, образовательных 
организаций Тульской области;

mailto:Anna.Feklisova@tularegion.ru


5.5. направить отчетную информацию о проведении вышеназванных 
мероприятий в срок до 15.12.2016 года по адресу электронной почты 
Anna.Feklisova@tularegion.ru.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 
заместителя министра -  директора департамента образования министерства 
образования Тульской области Шевелеву А.А.

Министр образования 
Тульской области О.А. Осташко

Приказ|Об утверждении_План НТП_2016

mailto:Anna.Feklisova@tularegion.ru


Приложение №1 
к приказу министерства образования 

Тульской области 
от ае, № /£&

План мероприятий региональных Дней науки, техники и производства для детей и юношества
Тульской области

29.11.2016
№ Время

проведения Наименование мероприятия Ответственные
организаторы

Место
проведения

Категория
участников

Муниципальное
образование/квота1 12-00-12-30 Открытие Дней НТП Министерство образования 

Тульской области
МБУДО
«ГЦРиНТТДиЮ» 
г. Тула, ул. 
Революции, д. 2

Учащиеся,
педагогические
работники

г. Тула:
МБОУ «ЦО № 1» 
-10  чел.,
МБОУ «ЦО№ 7» 
-10  чел.,
МБОУ-лицей № 2 
- 10 чел., 
детский 
технопарк 
«Кванториум» - 
20 чел.

2 12-40-14-00 Квест-игра «Дороги знаний» МБУДО «ГЦРиНТТДиЮ»,
детский технопарк
«Кванториум»,
учреждения
профессионального
образования, музей
«Экспериментория»

МБУДО
«ГЦРиНТТДиЮ» 
г. Тула, ул. 
Революции, д. 2

Учащиеся

3 14-30-15-30 Осмотр интерактивных 
экспозиций по различным 
направлениям

МБУДО «ГЦРиНТТДиЮ»,
детский технопарк
«Кванториум»,
учреждения
профессионального
образования, музей
«Экспериментория»

МБУДО
«ГЦРиНТТДиЮ» 
г. Тула, ул. 
Революции, д. 2

Учащиеся,
педагогические
работники,
родители

4 15-40-16-40 Подведение итогов 
регионального конкурса 
творческих работ «Шаг к 
великому изобретению»; 
Презентация «Проектные 
работы в научной 
микрошколе «Прогресс» в

ГОУ ДО ТО «Центр 
дополнительного 
образования детей», 
МАУО -  «Лицей № 1»

МБУДО
«ГЦРиНТТДиЮ» 
г. Тула, ул. 
Революции, д. 2

Учащиеся,
педагогические
работники



МАОУ «Лицей № 1»:
1) Системы ориентации и 
стабилизации на 
микромеханических 
датчиках.
2) Информационно
измерительные системы для 
подвижных объектов.
3) Радиолокационное 
исследование экологических 
аномалий.

5 16-50-17-40 Посещение интерактивных 
экспозиций в соответствии с 
интересами

МБУДО «ГЦРиНТТДиЮ»,
детский технопарк
«Кванториум»,
учреждения
профессионального
образования, музей
«Экспериментория»

МБУДО
«ГЦРиНТТДиЮ» 
г. Тула, ул. 
Революции, д. 2

Учащиеся,
педагогические
работники



30 . 11.2016
№ Время

проведения Наименование мероприятия Ответственные
организаторы

Место
проведения

Категория
участников

Муниципальное
1 14-30-15-30 Осмотр интерактивных 

экспозиций по различным 
направлениям

МБУДО
«ГЦРиНТТДиЮ», детский 
технопарк «Кванториум», 
учреждения 
профессионального 
образования, музей 
«Экспериментория»

МБУДО
«ГЦРиНТТДиЮ» 
г. Тула, ул. 
Революции, д. 2

Учащиеся в 
сопровождении 
педагогических 
работников

г. Алексин -  30 чел, 
Арсеньевский район 
- 1 5  чел.,
п. Славный -  15 чел.

I 15-40- 16-40 Интеллектуальная игра 
«Изобретения и изобретатели»

МБУДО «ГЦРиНТТДиЮ» МБУДО
«ГЦРиНТТДиЮ» 
г. Тула, ул. 
Революции, д. 2

Учащиеся г. Алексин -  30 чел, 
Арсеньевский район 
- 1 5  чел.,
п. Статный — 15 челОбластной семинар 

«Проектно-исследовательская 
деятельность обучающихся в 
контексте реализации ФГОС 
основного общего и среднего 
общего образования» для 
учителей-предметников 
естественнонаучного цикла

ГОУ ДО ТО «Областной
эколого-биологический
центр»

Педагогические
работники

г. Алексин -  10 чел, 
Арсеньевский район 
- 1 0  чел.,
п. Славный -  5 чел., 
г. Тула -  15 чел.

3 16-50- 17-40 Посещение интерактивных 
экспозиций в соответствии с 
интересами

МБУДО
«ГЦРиНТТДиЮ», детский 
технопарк «Кванториум», 
учреждения 
профессионального 
образования, музей 
«Экспериментория»

МБУДО
«ГЦРиНТТДиЮ» 
г. Тула, ул. 
Революции, д. 2

Учащиеся,
педагогические
работники

г. Алексин -  30 чел, 
Арсеньевский район 
- 1 5  чел.,
п. Славный - 1 5  чел.

4 15-00-17-00 Школьный наукоград «Кластер 
будущего»

МБОУ ЦО№  7

--------------------------- --------------

МБОУ ЦО № 7,
г. Тула, 
ул.
Максимовского,
д. 2

Учащиеся,
педагогические
работники

г. Донской -  20 чел., 
в т.ч. педагоги 
г. Новомосковск -  20 
чел., в т.ч. педагоги



01 . 12.2016

№ Время
проведения

Наименование
мероприятия

Ответственные
организаторы Место проведения Категория

участников
Муниципальное

образование/квота
1 14-30-15-30 Осмотр

интерактивных 
экспозиций по 
различным 
направлениям

МБУДО «ГЦРиНТТДиЮ», 
детский технопарк 
«Кванториум», учреждения 
профессионального 
образования, музей 
«Экспериментория»

МБУДО
«ГЦРиНТТДиЮ» 
г. Тула, ул. 
Революции, д. 2

Учащиеся в 
сопровождении 
педагогических 
работников

Белевский район — 30 чел.+ 
сопровождающие педагоги 3 
чел.

2 15-40-16-40 Интеллектуально
командная игра 
по информатике 
«Турнир юных 
программистов »

ГОУ ДПО ТО «ИПК и ПП 
РО ТО»

МБУДО
«ГЦРиНТТДиЮ» 
г. Тула, ул. 
Революции, д. 2

Учащиеся Белевский район -  30 чел.+ 
сопровождающие педагоги 3 
чел.

Подведение 
итогов конкурса 
среди учителей на 
разработку урока 
с использованием 
ИКТ

ГОУ ДПО ТО «ИПК и ПП 
РО ТО»

Педагогические
работники

3 16-50-17-40 Посещение 
интерактивных 
экспозиций в 
соответствии с 
интересами

МБУДО «ГЦРиНТТДиЮ», 
детский технопарк 
«Кванториум», учреждения 
профессионального 
образования, музей 
«Экспериментория»

МБУДО
«ГЦРиНТТДиЮ» 
г. Тула, ул. 
Революции, д. 2

Учащиеся,
педагогические
работники

Белевский район -  30 чел.+ 
сопровождающие педагоги 3 
чел.

4 15-00-17-00 Мастер-класс по
зд
моделированию и 
печати для 
учителей физики, 
информатики, 
технологии

МБОУ-лицей № 2 имени 
Бориса Анатольевича 
Слободскова

МБОУ-лицей № 2 
имени Бориса 
Анатольевича 
Слободскова 
г. Тула, ул. 
Галкина, д. 14

Педагогические
работники

г. Алексин -  3 чел., 
г. Тула -  5 чел., 
г. Новомосковск -  3 чел., 
г. Донской -  3 чел., 
Щекинский район -  5 чел., 
Ясногорский район -  5 чел., 
Киреевский район -  3 чел., 
Узловский район -  3 чел.



02 . 12.2016
№ Время

проведения
Наименование
мероприятия Ответственные организаторы Место проведения Категория

участников
Муниципальное

1 14-30-15-30 Осмотр интерактивных 
экспозиций по 
различным 
направлениям

МБУДО «ГЦРиНТТДиЮ», 
детский технопарк 
«Кванториум», учреждения 
профессионального 
образования, музей 
«Экспериментория»

МБУДО
«ГЦРиНТТДиЮ» 
г. Тула, ул. 
Революции, д. 2

Учащиеся в 
сопровождении 
педагогических 
работников

Богородицкий 
район -  30 чел., 
Веневский район
-  30 чел.

2 15-40 -16-40 Программа 
«Эксперименторий 
«Познай себя» (тест на 
совместимость, реакция 
координации движений, 
тест на продуктивность 
памяти)

ГОУ ДО ТО «Центр 
дополнительного образования 
детей»,
клуб НТТМ «ЭЛЕКТРОН»

МБУДО
«ГЦРиНТТДиЮ» 
г. Тула, ул. 
Революции, д. 2

Учащиеся Богородицкий 
район -  30 чел., 
Веневский район 
-  30 чел.

Семинар «Методика 
организации и 
проведения конкурсов и 
соревнований 
технической 
направленности»

МБУДО «ГЦРиНТТДиЮ» Педагогические
работники

г. Тула- 2 0  чел., 
Щекинский район 
- 1 0  чел., 
г. Донской -  10 
чел.

3 16-50 -17-40 Посещение 
интерактивных 
экспозиций в 
соответствии с 
интересами

МБУДО «ГЦРиНТТДиЮ», 
детский технопарк 
«Кванториум», учреждения 
профессионального 
образования, музей 
«Экспериментория»

МБУДО
«ГЦРиНТТДиЮ» 
г. Тула, ул. 
Революции, д. 2

Учащиеся,
педагогические
работники

Богородицкий 
район -  30 чел., 
Веневский район 
-  30 чел.

4 15-00-17-00 Мастер-класс по 
робототехнике «Ученик 
ученику» для 
обучающихся Тульской 
области

МБОУ-лицей № 2 имени 
Бориса Анатольевича 
Слободскова

МБОУ-лицей № 2 
имени Бориса 
Анатольевича 
Слободскова
г. Тула, ул. Галкина,
д. 14

Учащиеся,
педагогические
работники

Плавский район -  
15 чел.,
ГОУ ТО «Киреев, 
шк-интернат» - 5 
чел.



03. 12.2016
№ Время

проведения
Наименование
мероприятия Ответственные организаторы Место проведения Категория

участников
Муниципальное

1 оо11-Н1о01p
H

p
H Осмотр

интерактивных 
экспозиций по 
различным 
направлениям

МБУДО «ГЦРиНТТДиЮ», 
детский технопарк 
«Кванториум», учреждения 
профессионального образования, 
музей «Экспериментория»

МБУДО
«ГЦРиНТТДиЮ» 
г. Тула, ул. 
Революции, д. 2

Учащиеся в
сопровождении
педагогических
работников,
родителей

11-00 — 12-00 — 
Щекинский район (30 
чел.); ГОУ ТО 
«Первомайская 
кадетская школа» -  30 
чел.
12 -00 -13 -00- 
Узловский район (60 
чел.);
13-00 — 14-00 — г. Тула 
(60 чел.)

04.12.2016
№ Время

проведения Наименование мероприятия Ответственные организаторы Место
проведения

Категория
участников1 11-00- 14-00 Областные открытые 

соревнования среди 
школьников по простейшим 
авиамоделям для закрытых 
помещений, посвященные 
Дню Героев Отечества

ГОУ ДО ТО «Центр дополнительного 
образования дет»,
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр 
образования № 44 имени Маршала 
Советского Союза Г. К. Жукова»

г. Тула, п. 
Мясново, 
Одоевское шоссе,
д. 106

Учащиеся,
педагогические
работники,
родители



05 . 12.2016
№ Время

проведения
Наименование
мероприятия

Ответственные
организаторы Место проведения Категория

участников
Муниципальное

образование/квота
1 14-30-15-30 Осмотр

интерактивных 
экспозиций по 
различным 
направлениям

МБУДО
«ГЦРиНТТДиЮ», детский 
технопарк «Кванториум», 
учреждения 
профессионального 
образования, музей 
«Экспериментория»

МБУДО
«ГЦРиНТТДиЮ» 
г. Тула, ул. 
Революции, д. 2

Учащиеся в 
сопровождении 
педагогических 
работников

Воловский район -  15 чел., 
Дубенский район -  5 чел., 
Заокский район -  15 чел., 
г. Донской -  15 чел.

2 15-40-16-40 Чемпионат по 
робототехнике 
«РобоЛига» для 
обучающихся 8-11 
классов

МБУДО «ГЦРиНТТДиЮ» МБУДО
«ГЦРиНТТДиЮ» 
г. Тула, ул. 
Революции, д. 2

Учащиеся Воловский район -  15 чел., 
Дубенский район -  5 чел., 
Заокский район -  15 чел., 
г. Донской -  15 чел.

Семинар по 
образовательной 
робототехнике для 
учителей

ГОУ ДПО ТО «ИПК и ПП 
РО ТО»

Педагогические
работники

Список формируется ГОУ 
ДПО ТО «ИПК и ПП РО 
ТО»

3 16-50-17-40 Посещение 
интерактивных 
экспозиций в 
соответствии с 
интересами

МБУДО
«ГЦРиНТТДиЮ», детский 
технопарк «Кванториум», 
учреждения 
профессионального 
образования, музей 
«Экспериментория»

МБУДО
«ГЦРиНТТДиЮ» 
г. Тула, ул. 
Революции, д. 2

Учащиеся,
педагогические
работники

Воловский район -  15 чел., 
Дубенский район -  5 чел., 
Заокский район -  15 чел., 
г. Донской -  15 чел.

4 15-00-17-00 Хай-тек-цех «Урок в 
мини-технопарке »

МБОУ ЦО № 7 МБОУ ЦО № 7,
г. Тула, 
ул.
Максимовского,
д. 2

Учащиеся,
педагогические
работники

Киреевский район -  10 чел., 
г. Новомосковск -  10 чел., 
г. Донской -  10 чел.



06 . 12.2016
№ Время

проведения
Наименование
мероприятия

Ответственные
организаторы

Место
проведения

Категория
участников

Муниципальное

1 14-30-15-30 Осмотр интерактивных 
экспозиций по различным 
направлениям

МБУДО
«ГЦРиНТТДиЮ»,
детский технопарк
«Кванториум»,
учреждения
профессионального
образования, музей
«Экспериментория»

МБУДО
«ГЦРиНТТДиЮ» 
г. Тула, ул. 
Революции, д. 2

Учащиеся в 
сопровождении 
педагогических 
работников

г. Ефремов -  15 чел., 
Каменский район -  15 чел., 
Кимовский район -  15 чел., 
Киреевский район -  15 чел.

I 15-40- 16-40 Игра «Контрольная 
закупка»

ГОУ ДО ТО 
«Областной эколого
биологический 
центр»

МБУДО
«ГЦРиНТТДиЮ» 
г. Тула, ул. 
Революции, д. 2

Учащиеся г. Ефремов -  15 чел., 
Каменский район -  15 чел., 
Кимовский район -  15 чел., 
Киреевский район — 15 челСеминар «Занимательные 

факты на уроках 
естественно-научного 
цикла»

ГОУ ДПО ТО «ИПК 
и ПП РО ТО»

Педагогические
работники

г. Ефремов -  10 чел., 
Каменский район -  10 чел., 
Кимовский район -  10 чел., 
Киреевский район - 1 0  чел3 16-50- 17-40 Посещение 

интерактивных 
экспозиций в 
соответствии с 
интересами

МБУДО
«ГЦРиНТТДиЮ»,
детский технопарк
«Кванториум»,
учреждения
профессионального
образования, музей
«Экспериментория»

МБУДО
«ГЦРиНТТДиЮ» 
г. Тула, ул. 
Революции, д. 2

Учащиеся,
педагогические
работники

г. Ефремов -  15 чел., 
Каменский район -  15 чел., 
Кимовский район -  15 чел., 
Киреевский район -  15 чел.

4 15-00-17-00 Методическое занятие для 
педагогических 
работников «Защита 
научно-исследовательских 
проектов по учебным 
предметам как продукт 
совместной деятельности 
учителей и учащихся»

МАОУ «Лицей № 1» МАОУ «Лицей 
№ 1», 
г. Тула,
ул. Пушкинская, 
Д. 16

Педагогические
работники

г. Тула- 8  чел.,
Щекинский район -  5 чел., 
п. Новогурово -  2 чел., 
Ясногорский район -  5 чел.



07 . 12.2016
№ Время

проведения
Наименование
мероприятия

Ответственные
организаторы

Место проведения Категория
участников

Муниципальное
образование/квота

1 14-30-15-30 Осмотр
интерактивных 
экспозиций по 
различным 
направлениям

МБУДО
«ГЦРиНТТДиЮ», детский 
технопарк «Кванториум», 
учреждения 
профессионального 
образования, музей 
«Экспериментория»

МБУДО
«ГЦРиНТТДиЮ» 
г. Тула, ул. 
Революции, д. 2

Учащиеся в 
сопровождении 
педагогических 
работников

Куркинский район -  15 чел., 
п. Новогурово -  5 чел., 
Одоевский район -  15 чел., 
Ясногорский район -  15 чел.

2 15-40-16-40 Мастер-класс 
«Технологичный мир 
оригами»
(изготовление модели 
космической ракеты в 
технике оригами)

ГОУ ДО ТО «Центр 
дополнительного 
образования детей»

МБУДО
«ГЦРиНТТДиЮ» 
г. Тула, ул. 
Революции, д. 2

Учащиеся Куркинский район -  15 чел., 
п. Новогурово -  5 чел., 
Одоевский район -  15 чел., 
Ясногорский район -  15 чел.

Семинар «Методика 
организации работы с 
конструктором 
ТИКО»

МБОУ ЦО № 1 Педагогические
работники

Куркинский район -  10 чел., 
Веневский район -  10 чел., 
Одоевский район -  10 чел., 
Ясногорский район -  10 чел

3 16-50-17-40 Посещение 
интерактивных 
экспозиций в 
соответствии с 
интересами

МБУДО
«ГЦРиНТТДиЮ», детский 
технопарк «Кванториум», 
учреждения 
профессионального 
образования, музей 
«Экспериментория»

МБУДО
«ГЦРиНТТДиЮ» 
г. Тула, ул. 
Революции, д. 2

Учащиеся,
педагогические
работники

Куркинский район -  15 чел., 
п. Новогурово -  5 чел., 
Одоевский район -  15 чел., 
Ясногорский район -  15 чел.

4 15-00-17-00 Мастер-класс для 
педагогов 
дополнительного 
образования и 
учителей технологии

МБУДО «ГЦРиНТТДиЮ» МБУДО
«ГЦРиНТТДиЮ» 
г. Тула, ул. 
Пузакова, д. 48

Педагогические
работники

...

Г. Тула -  20 чел.



08 . 12.2016

№ Время
проведения Наименование мероприятия Ответственные

организаторы Место проведения Категория
участников

Муниципальное
образование/квота

1 14-30- 15-30 Осмотр интерактивных 
экспозиций по различным 
направлениям

МБУДО
«ГЦРиНТТДиЮ», 
детский технопарк 
«Кванториум », 
учреждения 
профессионального 
образования, музей 
«Экспериментория»

МБУДО
«ГЦРиНТТДиЮ» 
г. Тула, ул. 
Революции, д. 2

Учащиеся в 
сопровождении 
педагогических 
работников

г. Новомосковск -  60 
чел.

2 15-40-16-40 Защита проектов «Влияние 
экологических факторов на 
развитие Тульского региона»

ГОУ ДО ТО 
«Областной эколого- 
биологический центр»

МБУДО
«ГЦРиНТТДиЮ» 
г. Тула, ул. 
Революции, д. 2

Учащиеся г. Новомосковск -  60 
чел.

Семинар «Экологические 
проблемы Тульской области и 
их изучение в рамках 
предметов естественно
научного цикла»

ГОУ ДО ТО 
«Областной эколого
биологический центр»

Педагогические
работники

г. Новомсоковск -  20 
чел.,
Щекинский район -  
10 чел.,
Заокский район - 1 0  
чел.

3 16-50-17-40 Посещение интерактивных 
экспозиций в соответствии с 
интересами

МБУДО
«ГЦРиНТТДиЮ»,
детский технопарк
«Кванториум»,
учреждения
профессионального
образования, музей
«Экспериментория»

МБУДО
«ГЦРиНТТДиЮ» 
г. Тула, ул. 
Революции, д. 2

Учащиеся,
педагогические
работники

г. Новомосковск — 60 
чел.

4 15-00-17-00 Мастер-класс руководителей 
изобретательских лабораторий 
по обучению учащихся 
методике проектирования, 
разработки и моделирования 
научных изобретений

МАОУ «Лицей № 1» МАОУ «Лицей №
1»,
г. Тула,
ул. Пушкинская,
д. 16

Педагогические
работники

Веневский район -  20 
чел.



09 . 12.2016
№ Время

проведения
Наименование
мероприятия Ответственные организаторы Место проведения Категория

участников
Муниципальное

образование/квота1 14-30-15-30 Осмотр интерактивных 
экспозиций по 
различным 
направлениям

МБУДО «ГЦРиНТТДиЮ», 
детский технопарк 
«Кванториум», учреждения 
профессионального 
образования, музей 
«Экспериментория»

МБУДО
«ГЦРиНТТДиЮ» 
г. Тула, ул. 
Революции, д. 2

Учащиеся в 
сопровождении 
педагогических 
работников

Суворовский район -  
15 чел.+сопров., 
Тепло-Огаревский 
район -  15 чел. 
+сопров.,
Чернский район -1 5  
чел. +сопров., 
Плавский район -1 5  
чел. +сопров.

2 15-40-16-40 Командные 
соревнования по 
робототехнике для 
учащихся и педагогов

ГОУ ДПО ТО «ИПК и ПП РО 
ТО»

МБУДО
«ГЦРиНТТДиЮ» 
г. Тула, ул. 
Революции, д. 2

Учащиеся,
педагогические
работники

3 16-50-17-40 Посещение 
интерактивных 
экспозиций в 
соответствии с 
интересами

МБУДО «ГЦРиНТТДиЮ», 
детский технопарк 
«Кванториум», учреждения 
профессионального 
образования, музей 
«Экспериментория»

МБУДО
«ГЦРиНТТДиЮ» 
г. Тула, ул. 
Революции, д. 2

Учащиеся,
педагогические
работники

4 15-00-17-00 Научные чтения для 
младших школьников 
«Шаг в науку»

МБУДО «ГЦРиНТТДиЮ» МБОУ ЦО № 20», 
г. Тула, пр. 
Ленина, д. 89

Педагогические
работники

Узловский район -  20 
чел.



10. 12.2016
№ Время

проведения
Наименование
мероприятия Ответственные организаторы Место проведения Категория

участников
Муниципальное

образование/квота
1 В течение

дня
Презентации 
мультимедийных работ 
обучающихся 
«Нобелевские лауреаты в 
естественных науках»

ГОУ ДО ТО «Центр 
дополнительного образования 
детей»

МБУДО
«ГЦРиНТТДиЮ» 
г. Тула, ул. 
Революции, д. 2

Учащиеся в 
сопровождении 
педагогических 
работников

г. Тула (по
отдельному
графику)

2 По
отдельному
графику

Телемост с участием 
открывающихся в 
субъектах РФ детских 
технопарков 
«Кванториум» (по 
согласованию с ФГБ НУ 
«Республиканский 
государственный центр 
многокомпонентных 
информационных 
компьютерных сред»)

Министерство образования 
Тульской области,
ГОУ ДПО ТО «ИПК и ПП РО 
ТО»,
МБУДО «ГЦРиНТТДиЮ», 
детский технопарк 
«Кванториум»,

МБУДО
«ГЦРиНТТДиЮ» 
г. Тула, ул. 
Революции, д. 2

Учащиеся,
педагогические
работники

3 14-30-15-30 Осмотр интерактивных 
экспозиций по 
различным направлениям

МБУДО «ГЦРиНТТДиЮ», 
детский технопарк 
«Кванториум», учреждения 
профессионального 
образования, музей 
«Экспериментория»

МБУДО
«ГЦРиНТТДиЮ» 
г. Тула, ул. 
Революции, д. 2

Учащиеся,
педагогические
работники,
родители

4 16-00-16-30 Пресс-конференция, 
посвященная 
подведению итогов Дней 
НТП

Министерство образования 
Тульской области,
ГОУ ДПО ТО «ИПК и ПП РО 
ТО»,
МБУДО «ГЦРиНТТДиЮ»

МБУДО
«ГЦРиНТТДиЮ» 
г. Тула, ул. 
Революции, д. 2

Учащиеся,
педагогические
работники

Министр образования 
Тульской области О.А. Осташко



Приложение № 2 
к приказу министерства образования 

Тульской области
ОТ

Утверждаю 
министр образования 

//^ л ь с к о й  области
К. Осташко 

_____________ 2016 г.

Смета расходов
на проведение мероприятия «Дни НТП»

№ п/п Наименование затрат Статья
расходов

Сумма 
затрат, руб.

1 Оплата услуг по звуковому 
сопровождению 226 25 000,00

2 Изготовление баннеров 
(баннеры, пауки, поля для «Робо») 340 100 000,00

3 Приобретение стоек 310 50 000,00

4 Приобретение шаров 290 30 000,00

5 Приобретение маек 290 25 000,00

6 Приобретение сувенирной 
продукции 290 250 000,00

7 Приобретение флип-чарта 
электронного со стойкой (2 шт.) 310 120 000,00

8 Приобретение флип-чарта обычного 
со стойкой (2 шт.) 310 24 000,00

ИТОГО 624 000,00

Е. Ю. Кипровская

 И.Е. Якунина

 О.А. Пушкина

Директор департамента финансирования, 
бухгалтерского учёта, 
отчётности и контроля

Ректор
ГОУ ДПО ТО «ИПК и ППРО то»
Главный бухгалтер ГКУ ТО «ЦБ МО ТО»


